[image: МалиновскийСС-ПП_Монтажная область 1]

Администрация Малиновского сельсовета
Саянского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Малиновка

14.03.2025									№  4

Об утверждении плана – графика составления проекта бюджета
 Малиновского сельсовета Саянского района Красноярского края
на 2026 год и плановый период 2027 – 2028 годы

Руководствуясь статьями 169 и 184 Бюджетного Кодекса РФ, Положения о бюджетном процессе в Малиновском сельсовете, Уставом Малиновского сельсовета Саянского района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план – график составления проекта бюджета Малиновского сельсовета Саянского района Красноярского края на 2026 год и плановый период 2027 – 2028 годы, согласно приложению № 1.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Вести поселения» и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте Администрации Малиновского сельсовета - https://malinovskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru.
[bookmark: _GoBack]
Глава Малиновского сельсовета				А.И. Мазуров

Приложение № 1
к постановлению администрации
Малиновского сельсовета Саянского района от 14.03.2025 № 4

План – график
 составления проекта бюджета Малиновского сельсовета Саянского района Красноярского края на 2026 год и плановый период 2027 – 2028 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Распоряжение о начале работы по составлению проекта бюджета сельского поселения на 2026 год и плановый период 2027-2028 годы
	до 30.07.2025
	заместитель главы Малиновского сельсовета

	2
	Разработка основных направлений бюджетной и налоговой политики сельского поселения на 2026 год и плановый период 2027-2028 годы
	до 30.09.2025
	заместитель главы Малиновского сельсовета, Главный бухгалтер

	3
	Подготовка предварительных итогов социально-экономического развития сельского поселения за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития сельского поселения за текущий финансовый год
	до 01.11.2025
	заместитель главы Малиновского сельсовета, Главный бухгалтер

	4
	Разработка прогноза социально-экономического развития сельского поселения на 2026 год и плановый период 2027-2028годы.
	до 01.11.2025
	заместитель главы Малиновского сельсовета

	5
	Подготовка проекта решения о бюджете сельского поселения на 2026 год и плановый период 2027-2028 годы
	до 01.11.2025
	Главный бухгалтер

	6
	Разработка документов и материалов, представляемых одновременно с проектом решения о бюджете:
-пояснительная записка к проекту бюджета;
-оценка ожидаемого исполнения бюджета  сельского поселения на текущий финансовый год
	до 01.11.2025
	Главный бухгалтер,

заместитель главы Малиновского сельсовета

	7
	Представление на рассмотрение главы сельсовета проекта решения о бюджете сельского поселения на 2026 год и плановый период 2027-2028 годы, а также документов и материалов представляемых одновременно с проектом решения о бюджете
	до 01.11.2025
	Главный бухгалтер,
заместитель главы Малиновского сельсовета

	8
	Принятие решения о внесении проекта решения о бюджете сельского поселения на 2026 год и плановый период 2027-2028 годы с документами и материалами, представляемыми одновременно с проектом решения о бюджете в Малиновский  сельский Совет депутатов на рассмотрение.
	до 15.11.2025
	Глава сельсовета,
председатель Совета депутатов

	9
	Назначение проведения публичных слушаний по проекту бюджета сельского поселения на 2026 год и плановый период 2027-2028годы.
	до 15.11.2025
	Глава сельсовета,
председатель Совета депутатов

	10
	Утверждение бюджета сельского поселения на 2026 год и плановый период 2027-2028 годы.
	до 27.12.2025
	Глава сельсовета,
председатель Совета депутатов

image1.jpeg